


DIÁRIo OFICIAL Do ESTADO I sÉRrE 3 | ANo xIV N"007 I FORTALEZA, 11 DE JANETRO DE

UMIRIM/CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO ENDERECO ELETRÔNICO
JOSE CARLOSVIEIRADE

www
LICITACOES.TCE.CE.GOV,BR"/. UMIRIM/CE, IO DE JANEIRO DE 2022. MELO_PREGOEIRO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma público a abertura do Pregão Eletrônico n'048/2021-PE, cujo objeto él
Aquisição gêneros alimentícios para os programas de alimentação escolar da Rede de Ensino Pública do Município de Jaguaretama-CE, exercício de 2022,
Onresmoocorreránositewww.bbmnet,com.brcor¡iníciodoacolhimentodaspropostas: ll/01/2022às0Sh00min,fimdoacolhimentodaspropostas:
2ll0l/2022, às 08h00min; data de abertura das propostas: 2ll0l/2022, às 08h10; inlcio de disputa de preços: 2ll0l/2022, às 09h00min, horário de Brasília,
o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://wwwjaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 05 de
Janeiro de 2022 - Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação, A Presidente da Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitt¡ra de
Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 dejaneiro de 2022, às I 0h:00min, estará abrindo licitação na modalidade
Tomada de Preços No. 05.01.01/2022-07lTP, para o seguinte objeto: contratação de pessoajurídica para executaÍ obra de pavimentação em pedra tosca nas
localidades de Garças e Aracatiara, no Municlpio de Amontada, conforme Convênio No 1O2/CIDADE5/2021-Secretarja das Cidades - Governo do Estado, o
qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00rnin às 12h00r¡in e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes. Amontada/CE, l0 de janeiro de 2022, Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitaçã0.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 10.001/2022-TP, O Presidente da CPL de Chaval/
CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia27 de Janeiro de 2022 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada na Rua
Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de reforma e manutenção das Unidades Básicas de Saúde do Município de Chaval/CE, conforme especificações
do Anexo I deste Edital, o qual encontra-se disponlvel no endereço acima, no horário de 07h30rnin às l3h30min. Chaval - CE, 10 de janeiro de 2022.
Francisco Junior Pereira Araujo - Presidente da CPL,

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR - Äviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados que no próximo dia 27 de janeiro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na Tomada de Preços N" 001/2022 CPSMAR,
cujo objeto é Contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria administrativa na área de licitações e contratos públicosjunto ao Consórcio
Público de Saúde da Micronegião de Aracati - CPSMAR. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00rnin
às l2h00min no endereço do Consorcio de Aracati, bem como no site www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Aracati - CE, l0 de janeiro de 2022. Douglas
Vasconcelos Pinheiro - Presidente.

ESTADO DO CEÄRÁ-PREFEITURAMUNICIPALDE IGUÄTU-AVISO DE CADASTRAMENTO EATUALIZAÇÃO-APrefeituraMunicipal
de Iguatu-CE, por meio da Comissão Permânente de Licitação, em cumprimento do disposto no parágrafo ln do Art. 34 da Lei N'. 8.666/93 e suas alterações
posteriores comunica aos interessados, que está Recebendo a Documentação necessária para atualização dos registros existentes e inscrição no Cadastro de
Fomecedores desta Prefeitura. A Documentação poderá ser Entregue na Sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S,t{o,
Esplanada II, Iguatu-CE, de 08h às l3h. Maiores Informações pelo E-rnail: licitacao(ôiguahr.ce.gov.br. Iguatu-CE, l0 de Janeiro de2022, Pedro Gildásio
de Sousa - Presldente da CPL.

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL sAMpAro - Avrso DE LrcrrAçÃo - pREcÃo pREsENcTAL No
2021,12,27.01 - A Comissão de Pregão de General Sampaio-CE toma público que no próximo dia 24 de Janeiro de 2022, às 09h, estará abrindo Processo na
Modalidade Pregão Presencial sob N' 202 l. I 2.27.01, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas, caixas de gordura, desentupimento de vasos sanitários e tubulação de esgoto junto as
Secretarias do Munlclpio de General Sampaio-CE, na Sala de Comissão de Licitação, situada na Av. José Severino Filho, N" 257, Centro, General
Sampaio, Informações: (085) 3357. I 088. General Sampaio-CE, l0 de Janeiro de 2022. Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 070f.01/2022- PE, A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Groaíras - Ceará, toma público, pala conhecirnento dos interessados, que no próxilno dia24 de janeiro de2022, às 14:00hs, Horário de
Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PRIGÃO BLETRÕNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o
n" 0701.0112022- PE, com ûns ao Aquisição de Gêneros Alimentícios destin¡dos a Merenda Escolar do Município de Groaíras-CE, o qual encontra-sc
na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, no 770, Centro, Groaíras, Ceará. Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou
no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Adriana Paiva Sousa - Piegoeira.

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de ltaiçaba. A Comissão de Licitação toma público qne a partir das l 6:00 horas do dia I I de janeiro de 2022
estará disponivel para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N" SE-PE002/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de material de expediente destinado a formação de kit's para os alunos do Sistema Público Municipal de Itaiçaba/CE, Data
Da Disputa de Preços: 21 dejaneiro de2022 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no ho¡ário de atendimento
ao público, na Avenida Coronel João Correia,298, Centro, Itaiçaba/CE, ou através dos sites: www,bll.org.br e/ou www.bllcompras.com www.tce.ce.gov.br/
licitacoes e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 10,01.2022, Joéliton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL.

ESTA-DO Do CEAR Á, - PREFEITUR 4. MUNICTPAL DE MoRAÚJo - AvISo DE LrcrrAÇÃo - pREGÃo pRnsENcrAL N' lt0t.0t/2022 - A
Plefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de Janeiro
de 2022, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial No 1101.01/2022, cujo Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)
envasado em botijño de l3kg' para atender demandas de diversas Secretarias do Município de Moraújo. O Edital estará disponível no Sítio: https://
licitacoes,tce.ce.sov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às I 2h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício,
N'535, Bairro Centro. Moraújo-CE, ll de Janeiro de2022, Francisco Higor Moreira Freire - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Credenciamento. O Secretário de Agricultura e Pesca do Município de Pentecoste, torna
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital da Chamada Pública n'2021.12,23.01-ADM, visando o Credenciamento para contratâção de
p_egsoajurídica de direito privado especializada na produção, beneficiamento, ernbalagern, annazenamento e transporte de sernentes destinadas ao Programa
"Minha Semente" no Município de Pentecoste. A partir da publicação do presente edital, até o dia 26 dejaneiro de 2022 às 09:00h, maiores informaçõei pelo
telefone (85) 991046246. Copia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Comissão de Licitação do Município de Pentecoste-CE, ou através do site
wwvr''tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pentecoste-CE, 07 de Janelro de2022, Wesley Ararijo da Mota - Secretárlo de Àgricultura e Pesca,

E

J}
I,'SC

MI$TO
¡øl ldddõ


